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ATU-da Tibb Festivalı  

Ümummilli lider Heydər Əliyevin anadan olmasının 102-ci ildönümünə 
və Azərbaycan Tibb Universitetinin 95 illik yubileyinə həsr olunmuş Tibb 
Festivalında Türkiyə, Özbəkistan və Belarusdan gəlmiş alimlər də iştirak 
ediblər. Aktual elmi mövzular müzakirə edilib.

Əvvəlcə qonaqlar Tibb Festivalının 
sərgi və startap guşəsinə baxıblar. Sonra 
açılış mərasimi olub. ATU-nun rektoru, 
professor Gəray Gəraybəyli az qala 1 əsr 
əvvəl bu ali məktəbin yaradılmasını ölkə-
mizdə səhiyyənin və tibb təhsilinin inkişafı 
tarixində önəmli bir dönüş nöqtəsi kimi 
qiymətləndirib. Rektor Ulu öndərin elmə, 
təhsilə, xüsusilə də tibb sahəsinin inkişa-
fına böyük diqqət və qayğı ilə yanaşdığını, 
Azərbaycan Tibb Universitetinin inkişa-
fını strateji əhəmiyyətli bir məsələ kimi 
dəyərləndirib.  Heydər Əliyev ideyaları-
nın sədaqətli davamçısı Prezident İlham 
 Əliyevin  və Birinci vitse-prezident Mehri-
ban xanım Əliyevanın 3 dəfə universitetin 
tələbə-gəncləri, professor-müəllim heyəti 
ilə görüşdükləri, eləcə də ATU-nun nəzdin-
də yeni klinikaların təməlqoyma və açılış 
mərasimlərində iştirak etdikləri də minnət-
darlıqla xatırlanıb. 

Rektor qeyd edib ki, müasir dövrdə 
ATU-nun fəaliyyəti böyük nailiyyətlərlə 
müşayiət olunur. Burada 1500-dən çox 
əməkdaş çalışır, akademiklər, AMEA-nın 
müxbir üzvləri, Əməkdar elm xadimlə-
ri fəaliyyət göstərir. Universitetdə 7500 
tələbə təhsil alır ki, onların 3000-ə yaxını 
45 ölkədən olan əcnəbi tələbələrdir. Bu 
göstərici həm də Azərbaycan Tibb Uni-
versitetinin dünya akademik ailəsində ar-
tan nüfuzunun və beynəlxalq əlaqələrinin 
göstəricisidir. Bu gün ATU-nun məzunları 
dünyanın dörd bir yanında peşəkar fəa-
liyyət göstərir, ölkəmizi layiqincə təmsil 
edirlər. Hazırda universitet “EduRank” 
və “H-index Azerbaijan” kimi nüfuzlu 
beynəlxalq platformalarda yüksək mövqe 
tutmağa çalışır, 25-dən çox ölkə və 110-
dan artıq universitet və elmi təşkilatla 
əməkdaşlıq edir. Son illər aparılan isla-
hatlar tədrisin keyfiyyətinin artırılması və 
rəqəmsallaşmasına, beynəlxalq əməkdaşlı-
ğın genişlənməsinə, tədris proqramlarının 

beynəlxalq akkreditasiyadan keçməsinə 
xidmət edib. ATU “Tədqiqat universiteti” 
statusunun əldə olunması, infrastrukturun 
və idarəetmənin təkmilləşdirilməsi, startap 
təşəbbüslərinin genişləndirilməsi istiqamə-
tində işləri də intensivləşdirib.

Sonra ATU-nun tarixi inkişaf yolundan 
bəhs edən “95 ilin işığında” film, nümayiş 
olunub. Ardınca isə AMEA-nın preziden-
ti, akademik İsa Həbibbəyli, İ.M.Seçenov 
adına Birinci Moskva Dövlət Tibb Univer-
sitetinin Bakı filialının rektoru, professor 
Əziz Əliyev, Naxçıvan Dövlət Universi-
tetinin rektoru, dosent Elbrus İsayev, Tür-
kiyənin Sağlamlıq Elmləri Universitetinin 
rektoru, professor Kəmaləddin Aydın, 
Ə.Əliyev adına Azərbaycan Dövlət Həkim-
ləri Təkmilləşdirmə İnstitutunun direktoru, 
professor Nazim Qasımov, Səmərqənd 
Dövlət Tibb Universitetinin rektoru, pro-
fessor Cəsur Rzayev, Belarus Dövlət Tibb 
Universitetinin rektoru Sergey Rubnikoviç 
və Buxara Dövlət Tibb Universitetinin rek-
toru, professor Şöhrət Taşayev təbrik nitqi 
ilə çıxış edərək festivalın işinə uğurlar ar-
zulayıblar. 

ATU-nun rektoru, professor Gəray 
Gəraybəyliyə Səmərqənd Dövlət Tibb 
Universitetinin fəxri professoru diplomu 
təqdim edilib.

Tibb Festivalının açılışında musiqiyə 
də yer verilib. Xalq artisti, “Şöhrət” orden-
li professor Mənsum İbrahimov bayrama 
daha şən ovqat qatıb. Onu tarda Xalq artisti 
Elçin Həşimov, kamançada Əməkdar artist 
Elnur Əhmədov müşayiət ediblər.

Növbəti günlərdə Tibb Festivalı öz işi-
ni paralel panel sessiyalarla davam etdirə-
cək. Festival çərçivəsində “ATUREK 13” 
konfransı və ATU Tələbə Elmi Cəmiyyəti-
nin yekun konfransı da keçiriləcək.   
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Musiqimizin Zəfər təranələri  
Vətən müharibəsində Böyük Zəfərimizdən sonra bütün sahələrdə olduğu 

kimi, musiqi aləmində də aşkar bir vətənpərvərlik ruhu, qəhrəmanlarımızın 
tarixi  hünərini tərənnüm edən nikbin notlar yarandı. İllərcə işğal altında 
qalmış musiqi beşiyimiz Qarabağın, Şuşanın azadlığına qovuşması 
bəstəkarlarımızı da hədsiz sevindirib ilhamlandırdı. Tanınmış musiqişünas 
– diriMor, sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə doktoru, dosent Telman Qəniyevlə 
söhbətimiz də elə bu barədədir. 

– Artıq 5-ci ildir ki,  =əfər tariximizin 
sevinci qəlbimizdən qələmimizə, notları-
mıza və ifalarımıza süzülür – deyə o bildir-
di. – Elə bir musiqiçi, bəstəkar, müğənni 
yoxdur ki, bu fərəhi yaşamasın və böyük 
təblə ifadə etməyə çalışmasın. Qarabağda 
quruculuq və bərpa işləri, Şuşada Azər-
baycanın Birinci vitse-prezidenti, Heydər 
Əliyev Fondunun sədri Mehriban xanım 
Əliyevanın təşəbbüsü və bilavasitə rəh-
bərliyi ilə həyata keçirilən “Xarıbülbül” 

və hzeyir Hacıbəyli musiqi festivalları, 
digər layihələr qalib xalqımızın yüksək 
əhval-ruhiyyəsini  aləmə car çəkib. Bütün 
bu layihələrdə Azərbaycan bəstəkarları və 
musiqişünasları fəal iştirak ediblər. Hələ 
döyüşlərin getdiyi 44 gün ərzində sənət-
çilərimiz mahnı və marşlarla əsgərlərimizi 
ruhlandırıb,  qələbə əzmini  artırmağa ça-
lışıblar. Bu misilsiz zəfəri bizə bəxş edən 
Müzə൵ər Ali Baş Komandan, Prezident 
 İlham Əliyevə, igid oğullarımıza, şəhidlə-
rimizin ruhuna həsr olunmuş dəyərli əsər-
lər yaradılıb.

*özün aydın, ey ana Vətən,
Şəhidlərin batmadı qanı.
Zəfər çaldın bu savaşda sən
Qalib adın gəzdi cahanı� –

Xalq şairi Sabir Rüstəmxanlının bu 
misralarla başlanan şeirinə yazılan, Alim 
Qasımov, Brilyant Dadaşova, =amiq Hü-
seynov, Tünzalə Ağayeva, Samir Cəfərov 
və “Natiq” ritm qrupunun səsləndirdiyi 
“=əfər nəğməsi” kimi nümunələr çoxdur.

± THOman m�əOOim, �mXmi\\əWOə, dH\ə 
EiOəUiNmi Ni, EəsWəNaUOaUÕmÕzÕn əsəUOəUin-
də mənəvi WəUEi\ə və vəWənSəUvəUOiN nRWOa-
UÕ KəU zaman aNWXaO ROXE" 

– Əlbəttə. Bu amil respublikamızda 
bir çox tarixi, ədəbi-bədii, mədəni, və s.  
sahələrdə özünəməxsus yer tutur. Musiqi 
sahəsi də istisna deyil. Belə əsərlərin sıra-
sına müxtəlif xarakterli parlaq nümunələr 
daxildir. Azərbaycanda vətənpərvərlik 
mövzusuna hər edilmiş mahnılar və ya mu-
siqi əsərləri dedikdə, ilk növbədə, bu il 140 
yaşı tamam olan  hzeyir Hacıbəyli yada 
düşür. O hələ 1930-cu illərin sonunda özü-
nün məşhur “Koroğlu” operası ilə zəfər qa-
nadlı ciddi əsərlərin təməlini qoyub. Opera 
1938-ci ildə Moskvada Azərbaycan mədə-
niyyət və incəsənət ongünlüyündə göstə-
rilib və 1941-ci ildə bu əsərə görə hzeyir 
bəyə o zamanın ən ali dövlət təltiÀərindən 
biri – Stalin mükafatı verilib. Beləcə, “Ko-
roğlu” ilk dəfə tamaşaya qoyulandan bəri 
uğur bu opera  ilə qoşa addımlayır.

hzeyir bəyin ötən əsrə aid  “Milli 
marş”, “Çırpınırdı Qara dəniz”, “Əsgər 

marşı”, “Səni gözləyir”, “Çağırış”, “Ana-
nın oğluna nəsihəti”, “Döyüşçülər marşı” 
və s. mahnıları bu gün də təravətini itirmə-
yib. 40-cı illərdə İkinci Dünya müharibə-
sinin    qurtarması ilə bağlı bəstəkarlardan 
Qara Qarayev və Cövdət Hacıyevin birlik-
də yazdıqları  “Vətən” operası iri həcmli 
səhnə əsəri kimi qələbənin tərənnünü üçün 
bir örnək idi.

Azərbaycanda 90-cı illərdən başlaya-
raq məşhur olan mahnılar da diqqət çəkir. 
İlk növbədə, bəstəkar Emin Sabitoğlunun 
Əhməd Cavadın sözlərinə yazdığı “Can 
Azərbaycan!” və Cavanşir Qulivevin “Əs-
gər marşı”nı misal göstərə bilərik. Ramiz 
Mirişlinin yazdığı mahnılardan “Əsgər 
andı”, “Azərbaycan, dünyam mənim”, 
“Sərhədçilər marşı”, “Əsgər haqqında bal-
lada”, “Vətən harayı” və digərləri də “Gün 
o gün olsun ki, qurtarsın dava” arzusuna 
bələnmişdi.   

– Şübhəsiz ki, indi artıq Qarabağın 
işğalının sonu – tarixi Zəfər günləri də 
böyük ehtişamla qeyd olunur. 

– Başqa cür ola da bilməz. Fərhad Bə-
dəlbəyli demişkən, vaxtilə Vasif Adıgözə-
lov “Laylay Şuşa”nı yazanda, hamımız ağ-
layırdıq, dərdləşirdik. Nəhayət, =əfərdən 
sonra  onun “Qarabağ oratoriyası” Cıdır 
düzündə Dövlət Simfonik Orkestri Dövlət 
Kopellası ilə ifa edildi. Bu isə düşmənə bir 
işarə idi ki, ağıllı olun, qurtarın separatçı 
oyunları. Bildiyim qədərincə, artıq Şuşa-
da Bakı Musiqi Akademiyasının açılması 
barədə xoş söhbətlər də gedir.

Xatırlayıram ki, hələ 4 il əvvəl =əfər 
Günü ərəfəsində Azərbaycan Bəstəkar-
lar İttifaqında böyük hazırlıqlar aparıldı. 
Şanlı qələbəmizə həsr olunmuş müxtəlif 
janrlı vətənpərvərlik əsərləri dinlənildi və 
təntənəli konsertdə səsləndirilmək üçün 18 
musiqi seçildi. Bunlar simfonik, eləcə də 
solistlər, xor və orkestr üçün nəzərdə tutul-
muş vokal-instrumental əsərlər idi. Hamısı 
da bəstəkarların fəal vətəndaşlıq mövqeyi-
ni, dövlətimizin, xalqımızın həyatı ilə, mə-
dəniyyəti ilə dərin tellərlə bağlılığını nü-
mayiş etdirdi. Konsert zamanı   marş, oda, 
uvertüra, mahnı, kantata və digər janrlarda 

bəstələnmiş əsərlər proqramda xüsusi bir 
ardıcıllıqla Qarabağ zəfərinə doğru aparan 
yolun mərhələlərini əks etdirirdi. İfaçıların 
səyi ilə bitkin bir vokal-simfonik kompo-
zisiya tamaşaçılara təqdim olundu, emosi-
onal təsirli, dinamik cərəyan edən lirik və 
coşğun anlar gözümüz qarşısında canlandı. 

± Həmin əsəUOəUdən KansÕOaU daKa oR[ 
\adda TaOÕE"

– İlk =əfər konserti Cəlal Abbasovun 
“Şanlı Azərbaycan” – xor və simfonik  
orkestr üçün kompozisiyası ilə başlandı. 
Sonra səslənən gözəl əsərlərdən Azər Da-
daşovun “=əfər çələngi”, Mobil Babaye-
vin əsgəri marşlar ruhunda “Şanlı Qələbə” 
simfonik əsəri, Ceyhun Allahverdiyevin 
“Qələbə uvertürası”, Vüqar Camalzadə-
nin “Qarabağa gedən yol”, Qarabağ qazi-
si, gənc bəstəkar Vüqar  Məmmədzadə-
nin “Dəmir yumruq” mahnısı ordumuzun 
igidlik dastanı kimi yadda qaldı. Konsertin 
sonunda Bəstəkarlar İttifaqının sədri, Xalq 
artisti Firəngiz  Əlizadənin “=əfər marşı” 
(sözləri müəllifindir) qələbəmizin himni 
kimi səslənərək, konsertə yekun vurdu.

Düşünürəm ki, xalqımızın, xüsusən, 
2-ci “Qarabağa azadlıq!” şüarlı  44 günlük 
Vətən müharibəsi və ya “Dəmir yumruq” 
əməliyyatı kimi qəbul ediyi bu mübarizə 
onun milli-mənəvi dəyərlərinin yüksəli-
şində əhəmiyyətli rol oynamış, xalqımızın 
yaddaşında silinməz izlər buraxmışdır. 
Sadaladığımız amillər gənclərimizin mu-
siqili vətənpərvərlik tərbiyəsində ən ümdə 
cəhətləri özündə əks etdirir. Buna görədir 
ki, bəstələnən musiqi əsərləri də öz mövzu-
su baxımdan diqqət çəkir, yadda qalır. 

Hər il belə möhtəşəm konsertlər olur. 
=əfər yolçuluğumuza həsr edilən digər 
əsərlərdən səs və kamera orkestri üçün 
işlənmiş “=əfər himni”, “Azərbaycanım”, 
“Ana torpaq”, “Qələbə üverturası”, “Bu 
gözəl Vətən bizimdir” və çoxlu sayda di-
gər mahnıları sevilir və oxunur. Bunlardan 
əlavə, neçə-neçə müğənni də vətənpərvər-
lik mövzusuna dair mahnılar qoşub  oxu-
yurlar. 

İnanıram ki, zaman keçdikcə =əfər ruh-
lu musiqi əsərlərinin sayı daha da artacaq,   
daha böyük musiqi pannoları yaranacaq. 
Qarabağ zəfəri daha tutarlı simfoniya, ora-
toriya və operalarda tərənnüm olunacaq. 

S|KEəWi KazÕUOadÕ�  
ƏOi NƏ&ƏF;ANL,  
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Baş Prokurorluqda media seminarı 

Baş Prokurorluqda media subyektləri və gənclərin iştirakı ilə 
“İnsan hüquq və azadlıqlarının müdafiəsində cinayət təqibi ilə media 
subyektlərinin qarşılıqlı əlaqələri” mövzusunda seminar təşkil edilib. 

Tədbirdə televiziya kanallarının, infor-
masiya agentlikləri və xəbər saytlarının, 
müxtəlif qəzetlərin jurnalistləri, eləcə də 
hüquq fakültəsində təhsil alan tələbələr 
iştirak ediblər. Treninq media və prokuror-
luq orqanları arasında qarşılıqlı əlaqənin 
müxtəlif aspektlərini əhatə edib. 

Baş Prokurorluğun mətbuat xidmətinin 
böyük prokuroru Kənan =eynalov, istin-

taqa nəzarət  idarəsinin böyük prokuroru 
Rəşad Qasımov prokurorluqda aşkarlıq, 
şə൵aÀıq, təqsirsizlik prezumpsiyasının 
media materiallarında qorunmasının əhə-
miyyəti, bu prinsipin pozulmasının hüquqi 
və sosial fəsadları, eləcə də ictimaiyyətin 
obyektiv məlumatlandırılmasının vacibli-
yini vurğulayıblar. Bakı Dövlət Universite-
tinin jurnalistika fakültəsinin dekanı Vüqar 

 Əliyev, Memarlıq və İnşaat Universitetinin 
ictimaiyyətlə əlaqələr şöbəsinin müdiri 
Nicat Abdullayev sosial media üçün xid-
məti məlumatların hazırlanma və mediada 
yayılma qaydası, eləcə də sosial media sa-
vadlılığı mövzusunda seminar keçiblər. 

Bildirilib ki, informasiya texnologiya-
larının sürətli inkişafı insan hüquq və azad-
lıqlarının müdafiəsi sahəsində cinayət təqi-
bi orqanlarının, media subyektlərinin və 
vətəndaş cəmiyyəti institutlarının qarşılıqlı 
əlaqələrin qurulmasını və birgə layihələ-
rin həyata keçirilməsini labüd edir. Bu 
səbəbdən media subyektləri və vətəndaş 
cəmiyyəti institutları ilə Baş Prokurorluq 
müntəzəm əlaqədədir, müasir çağırışlara 
cavab verən tədbirlər keçirilir.

Prokurorluq əməkdaşları və media 
nümayəndələri arasında e൵ektiv informa-
siya mübadiləsinin hüquqi əsasları və etik 
çərçivəsi də geniş şəkildə müzakirə olu-
nub. Tədbir çərçivəsində Baş Prokurorluq 
tərəfindən hazırlanmış “Jurnalistlər üçün 
hüquqi terminlər lüğəti” adlı nəşrin təq-
dimatı keçirilib. Sosial media və media 
savadlılığı mövzusunu əhatə edən sessi-
yalarda rəsmi məlumatların hazırlanması, 
yayım standartları və ictimai maraq doğu-
ran məsələlərin dəqiqliklə çatdırılması ilə 
bağlı praktiki tövsiyələr verilib. Tədbirin 
sonunda iştirakçılar Baş Prokurorluğun in-
zibati binalar kompleksi ilə tanış olub. 

R.ABİùOV  
XQ

ADPU heyəti Türkiyə 
universitetlərində 

Azərbaycan Dövlət PedaqoMi Universitetinin rektoru, professor Cəfər 
Cəfərovun başçılıq etdiyi heyət Türkiyənin nüfuzlu ali təhsil müəssisələri olan 
Hacəttəpə və Çankaya universitetlərində işgüzar görüşlər keçirib.

Səfərin məqsədi ADPU ilə Türkiyə 
universitetləri arasında elmi-pedaqoji 
əməkdaşlığın genişləndirilməsi, birgə la-
yihələrin icrası, habelə təhsil və tədqiqat 
sahəsində təcrübə mübadiləsi barədə mü-
zakirələrin aparılmasıdır. Görüşlər zamanı 
qarşılıqlı maraq doğuran məsələlər müza-

kirə edilib, əməkdaşlığa dair bir sıra ilkin 
razılaşmalar əldə olunub.

Görüşlər  zamanı ADPU heyəti Hacət-
təpə və Çankaya universitetlərinin tədris 
prosesi ilə yaxından tanış olublar.

4.YUSİFOĞLU  
XQ
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